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Saksframlegg

Innkalling til møte i representantskapet i Brannvesenet Sør, 12. juni.

Rådmannens forslag til vedtak:
Formannskapet har slike innspill til innkallingen til representantskap i Brannvesenet Sør:
Det blir fremmet et forslag om å tilbakebetale til kommunene i 2026, et beløp som tilsvarer inntil budsjettavviket i 2025, på 7,1 mill.
Det bes om en nærmere økonomisk vurdering av de punktene som er listet som konsekvenser i beredskapsanalysen.
Lindesnes kommune forutsetter at økte kostnader til brannstasjon i Farsund kommune blir dekket innenfor rammen av dagens driftsbudsjett, samt at driftsbudsjettet tas ned når BvS sitt bidrag til stasjonen blir avsluttet om 5 år.
Vedtaket i Lindesnes kommune i kommunestyresak 48/25 blir ikke oppfylt med de foreslåtte innsparingstiltak. Evt. ytterlige innsparinger krever trolig en endring av stasjonsstrukturen. Det foreslås derfor at representantskapet revurderer sitt vedtak om å skjerme stasjonsstrukturen.

 
Vedlegg
Sakspapirer - Representantskapsmøte i Brannvesenet Sør IKS
Innkalling til representantskapsmøte 12.06.2026
Vedlegg sak 2 Årsregnskap BvS 2025_signert
Vedlegg sak 2 Årsberetning BvS 2025_signert
Vedlegg sak 2 Revisjonsberetning Brannvesenet Sør IKS 2025
Vedlegg sak 3 Årsmelding 2025
Vedlegg sak 4_Hoveddokument analyser
Vedlegg sak 4_Vedlegg 1_Risiko og sårbarhetsanalyse 2025
Vedlegg sak 4_Vedlegg 2_Forebyggende analyse
Vedlegg sak 4_Vedlegg 3_Beredskapsanalyse
Vedlegg sak 4_Merknader til beredskapsanalyse fra arbeidstakernes representanter_27.04.2026

Saken kort fortalt
Det er kalt inn til møte i representantskapet for Brannvesenet Sør IKS den 12. d.m. Som eierutvalg behandler formannskapet slike innkallinger og kommer ved behov, med innspill til vår deltaker i representantskapet som vanligvis er ordføreren.

Bakgrunn
Representantskapet i Brannvesenet sør IKS (BvS) har møte 12.06.26. Innkallingen forelegges formannskapet i rollen som eierskapsutvalg. Hensikten er å gi innspill til Lindesnes sin representant i møtet. Innkallingen fra brannsjefen følger om vedlegg til saken.

Disse sakene er til behandling:
Saksnummer 01/2026 Godkjenning av innkalling og saksliste
Saksnummer 02/2026 Årsberetning og årsregnskap med noter 2025
Saksnummer 03/2026 Årsmelding 2025
Saksnummer 04/2026 Behandling av ROS-analyse, forebyggendeanalyse og beredskapsanalyse
Saksnummer 05/2026 Innsparingstiltak
Saksnummer 06/2026 Brannsjefens orientering til representantskapet
Saksnummer 07/2026 Eventuelt

Til sak 02/26 Årsberetning og regnskap
Selskapet hadde et overskudd i drifta på vel 7,5 mill i 2025. Dette framkommer som et resultat av både høyere inntekter enn budsjettert, særlig finansinntektene, og lavere utgifter enn budsjettert.
Disposisjonsfondet utgjør 21% av driftsinntektene (uten sammenlikning for øvrig har kommunen 16%).  Langsiktig gjeld utgjør 19% av driftsinntektene.

Til sak 4 ROS-analyser
BvS har i perioden september 2024 til april 2026 gjennomført et stort analysearbeid som om fatter ROS, Forbyggende analyse og Beredskapsanalyse. Dokumentene fra analysene følger vedlagt. 
Forbyggende analyse konkluderer med at arbeidet bør prioritere risikoutsatte grupper, bygg med høy konsekvensrisiko, styrke samarbeidet med kommunale tjenester, videreutvikle risikobaserte tilsyn og sikre kompetanseutviklingen og målrettet bruk av ressurser.  
Beredskapsanalysen påpeker en rekke områder som bør vurderes. Det vil bli for langt å gjengi dette her, og det vises derfor til s. 8 i innkallingen til representantskapet.

Til sak 5 Innsparingstiltak
Utgangspunktet for denne saken er Lindesnes kommunestyre sitt vedtak i sak 48/25 om at BvS bes redusere sine kostnader med 3,5 mill fra 2027.

Brannsjefen hadde ikke fremmet forslag til vedtak da denne saken ble behandlet av styret. Styret innstiller på at forslag om innsparinger knyttet til øvingsansvarlig og antall deltidsansatte. Samlet innsparing på dette er kr. 1,15 mill. Forslaget er basert på føring fra representantskapet i sak 18/2025, om at stasjonsstrukturen ligger fast. 

Vurdering
Regnskapet viser det et overskudd på mer enn 10% av det kommunene har innbetalt til selskapet. Selskapet har også et svært godt disposisjonsfond. Det ligger ingen vurderinger av selskapets økonomiske situasjon i årsberetningen eller i saken. Rådmannen vurderer selskapet sin økonomiske situasjon som svært god basert på de nøkkeltallene som er nevnt ovenfor. Rådmannen etterlyser også at det gjøres en vurdering gjennom budsjettåret om det er grunnlag for å justere ned innbetalingene fra kommunene. Rådmannen vil derfor anbefale at det på representantskapet blir fremmet et forslag om å tilbakebetale til kommunene et beløp som tilsvarer inntil budsjettavviket på 7,1 mill.

I beredskapsanalysen, sak 04/2026, påpekes som nevnt en rekke områder som må vurderes nærmere. Rådmannen ser det som viktig at det blir understreket at disse nærmere vurderingene også må omfatte en vurdering av kostnader.

Styret foreslår i sak 05/2026 å iverksette innsparingstiltak tilsvarende kr. 1,15 mill. Dette er langt mindre enn hva Lindesnes kommunestyre ba om i sak 48/25. Så vidt man oppfatter saksframstillingen har føringen fra representantskapet vedr. stasjonsstrukturen, hatt betydning for handlingsrommet i arbeidet med å finne innsparingsområder. Dersom det er korrekt, bør det i representantskapet spilles inn et forslag om å reversere vedtaket om skjerming av stasjonsstrukturen.

BvS sitt tilskudd til ny brannstasjon i Vanse vil etter hva som opplyses, bli dekket innenfor rammen av dagens driftsbudsjett. Dette er i tråd med vedtak i representantskapet. Dette tilskuddet er på kr. 415 000,- i 5 år. Rådmannen vil foreslå at det i representantskapet vedtas en føring for budsjetter etter at tilskuddsperioden er over, med at driftsbudsjettet reduseres med en sum tilsvarende tilskuddet til brannstasjonen.

I tilknytning til denne saken ønsker rådmannen å informere om at Kommunedirektørkollegiet i Agder har støtte et initiativ fra Østre Agder om å få utarbeidet et tettere brannsamarbeid på Agder. Målsettingen er at det i første omgang utarbeides et kunnskapsgrunnlag for et tettere samarbeid, både sett i lys av nasjonale føringer og Vinsand-rapporten (Notat). Etter planen vil det bli søkt om skjønnsmidler fra statsforvalter til utredningen. 

Økonomiske konsekvenser 
Ikke utover vedtatt budsjett for BvS, og muligens noe tilbakebetaling av tilskudd dersom representantskapet støtter dette.
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